TRIBUNAL DE CONTAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

ISO 9001

 Página 1 de 1 Cód - 038 (Versão 03) Avenida Prof. Ascendino Reis,  1.130  - CEP 04027-000, São Paulo/SP
TEL. PABX (11) 5080-1000 -  FAX (11) 5572-9632

TERMO DE RESCISÃO: Nº 02/2013

CONTRATO RESCINDIDO: Nº 01/2009

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO

CONTRATADA: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DAS
ARTES E COMUNICAÇÃO - FUNDAC

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CRIAÇÃO E
PRODUÇÃO DE DOCUMENTÁRIOS, FILMETES,
SPOTS DE RÁDIO E TEXTOS DE APOIO,
RELACIONADAS ÀS ATIVIDADES FINS DO
CONTRATANTE

PROCESSO TC: Nº 72.000.481.09-83

O TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE

SÃO PAULO, CNPJ 50.176.270/0001-26, com endereço na Av. Professor Ascendino
Reis, 1130 – São Paulo/SP, neste ato representado por seu Presidente, EDSON
SIMÕES, resolve RESCINDIR UNILATERALMENTE o Termo de Contrato 01/2009
firmado com a FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ARTES E
COMUNICAÇÃO - FUNDAC, CNPJ 03.349.489/0001-08, com endereço na Av.
Bernardino de Campos, 327, 7º andar, cj. 73 - São Paulo/SP, de acordo com o inc. I,
do art. 79, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos do despacho constante do
processo TC 72.000.481.09-83, a partir de 03/08/2013.

São Paulo, 29 de julho de 2013.

EDSON SIMÕES
Presidente

TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO